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Õhukvaliteedi seire Muuga Sadamas 2006 a. 

Erik Teinemaa 

 

Sissejuhatus 

 

Muuga sadam paikneb Eesti põhjarannikul Muuga lahes Viimsi poolsaarest ida suunas. 

Sadamas asuvate kütuseterminalide tegevusega (naftasaaduste lastimine/lossimine, 

ladustamine, naftasaaduste transiit) kaasneb välisõhu saastatus orgaaniliste ühenditega. 

Saastetasemete jälgimiseks teostatakse alates 1998. aastast pidevat seiret, mille käigus 

mõõdetakse süsivesinike (alifaatsed süsivesinikud, benseen, tolueen ja ksüleen) 

kontsentratsioone välisõhus ja meteoroloogilisi parameetreid (tuule suund ja kiirus, 

temperatuur, õhuniiskus). Muuga 1 seirejaam alustas tööd 1998. aasta lõpus ning paikneb 

Muuga sadamast edelas kütuseterminalide ja suvilarajooni vahel väljapool Muuga 

Sadama territooriumi. Muuga 2 seirejaam alustas tööd 2004. aasta alguses ning paikneb 

sadama territooriumil 10. ja 11. kai läheduses. Seirejaamade asukoht on toodud alloleval 

joonisel (Joonis 1). 

 

Joonis 1 Muuga Sadama seirejaamad 
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Muuga Sadama seirejaamades mõõdetavate komponentide saastatuse taseme 

piirväärtused on kehtestatud keskkonnaministri 7. septembri 2004. aasta määruses nr 115 

“Välisõhu saastatuse taseme piir-, sihtväärtused ja saastetaluvuse piirmäärad, saasteainete 

sisalduse häiretasemed ja kaugemad eesmärgid ning saasteainete sisaldusest teavitamise 

tase”. Tootmisterritooriumil on vastavad piirnormid kehtestatud Vabariigi Valitsuse 18. 

septembri 2001. a määrusega nr 293 “Töökeskkonna keemiliste ohutegurite piirnormid”. 

Kehtestatud normist suuremad saasteainete kontsentratsioonid mõjuvad ebasoodsalt 

tervisele või ökosüsteemidele. Muuga-1 seirejaam paikneb Muuga sadama territooriumilt 

väljaspool, mistõttu lähtutakse mõõtetulemuste iseloomustamisel välisõhu saastetaseme 

piirväärtustest. Muuga-2 seirejaam asub Muuga sadama territooriumil, seega tuleb 

mõõtetulemusi võrrelda lisaks saastetaseme piirväärtustele ka tootmisterritooriumil 

lubatavate saastetaseme piirnormidega. Alljärgnevates tabelites (Tabel 1, Tabel 2) on 

toodud käesoleva töö raames mõõdetud saastekomponentidele kehtestatud piirväärtused. 

 

Tabel 1 Välisõhu saastetaseme piirväärtused 

Saasteaine 
1 h keskmine 

SPV1 

24 h keskmine 

SPV24 

Alifaatsed süsivesinikud 5 mgC/m
3 

2 mgC/m
3 

Aromaatsed süsivesinikud 200 μg/m
3
 200 μg/m

3
 

Benseen Aastakeskmine 5 μg/m
3
 

 

Tabel 2 Töökeskkonna keemiliste ohutegurite piirnormid 

Saasteaine 15 min keskmine 

mg/m
3 

24 h keskmine 

mg/m
3
 

Benseen 9 1,5 

Tolueen 400 200 

Ksüleenid 450 200 
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Joonis 2 Süsivesinike tunnikeskmine kontsentratsioon Muuga 1 seirejaamas 
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Joonis 3 Süsivesinike ööpäevakeskmine kontsentratsioon Muuga 1 seirejaamas 
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Joonis 4 Aromaatsete süsivesinike tunnikeskmine kontsentratsioon Muuga 1 

seirejaamas 
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Joonis 5 Aromaatsete süsivesinike ööpäevakeskmine kontsentratsioon Muuga 

1 seirejaamas 
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Joonis 6 Süsivesinike voog Muuga 1 seirejaamas 
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Joonis 7 Alifaatsete ja aromaatsete süsivesinike vaheline korrelatsioon 
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Joonis 8 H2S mõõtmised Randveres 

(sinine – H2S, punane – tuule suund) 

 

 

Joonis 9 H2S voog Randveres 

Lõhnalävi 

Piirnorm 
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Kokkuvõte 

 

2006. aastal teostati õhukvaliteedi mõõtmisi Muuga-1 ja Muuga-2 seirejaamades. 

Mõõdeti aromaatsete süsivesinike (benseen, tolueen ja ksüleenid) ja alifaatsete 

süsivesinike kontsentratsioone välisõhus, Muuga-1 jaamas ka meteoparameetreid 

(temperatuur, tuule kiirus ja suund ning õhuniiskus).  

 

2006. aasta lõikes olid Muuga-1 seirejaamas süsivesinike kontsentratsioonid valdavalt 

madalamad kui vastavad piirväärtused. Aasta jooksul mõõdeti üks piirväärtust (5 

mgC/m
3
) ületav alifaatsete süsivesinike kontsentratsioon 19. mail, mil välisõhus mõõdeti 

süsivesinike sisalduseks 5,4 mgC/m
3
. Maksimaalne ööpäevakeskmine kontsentratsioon 

oli 1,3 mgC/m
3
 (10.08). aasta keskmine alifaatsete süsivesinike sisaldus välisõhus oli 0,1 

mgC/m
3
. Aromaatsete süsivesinike maksimaalne tunnikeskmine ja ööpäevakeskmine 

kontsentratsioon oli vastavalt 175,3 μg/m
3
 (12.03) ja 24,5 μg/m

3
 (3.08). Aasta keskmine 

aromaatsete süsivesinike sisaldus välisõhus oli 3,5 μg/m
3
. Muuga 1 seirejaamas oli 

aastakeskmine benseeni sisaldus 2,1 μg/m
3
, mis on ligi kaks korda madalam vastavast 

piirväärtusest (5 μg/m
3
). 

 

Muuga-2 seirejaamas piirväärtuse ületamisi ei täheldatud. Alifaatsete süsivesinike 

maksimaalne tunnikeskmine ja ööpäevakeskmine kontsentratsioon 2006. aastal oli 

vastavalt 4,3 mgC/m
3
 (10.08) ja 1,2 mgC/m

3
 (26.01). Aasta keskmine alifaatsete 

süsivesinike sisaldus välisõhus oli 0,1 mgC/m
3
. 

 

Vesiniksulfiidi mõõtmised Randveres näitasid selle saasteaine voo pärinemist Muuga 

Sadama suunast. Mõõteperioodi jooksul ülenormatiivseid tasemeid ei mõõdetud, kuid 

arvestades vesiniksulfiidi madalat lõhnaläve olid mõõdetud tasemed elanikkonnale 

häirivad. 

 

Praegused mõõtetulemused näitavad, et sadamat läbivate produktide koostises on 

toimunud varasemate aastatega võrreldes muutunud ja piirkonnas on tekkinud täiendav 

vajadus vesiniksulfiidi mõõtmisteks. 


